
UCHWAŁA NR XXVIII/243/22 
RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach ( 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy złożonej przez Pana 
Patryka Janusz Króla. 

§ 2. Uzasadnienie nieuwzględnienia petycji określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Kłaczkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774A674F-F75A-4818-9C38-4929D5255CE0. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Rady Gminy Nowinka w dniu 1 sierpnia 2022 r. wpłynęła petycja złożona przez Pana Patryka Janusza 

Króla w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy. 

 Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 

lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i 

kompetencji adresata petycji. 

 W tekście petycji zawarta jest prośba do Rady Gminy o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy w 

Gminie Nowinka. Według wnoszącego petycję, utworzenie ww. Rady Gminy pozwoli młodzieży  

z terenu gminy zyskać realny wpływ na tworzenie prawa na szczeblu lokalnym. Młodzież będzie miała 

szansę rozwijać umiejętności i kompetencje w zakresie wiedzy o funkcjonowaniu lokalnego samorządu, 

jego problemach i wyzwaniach, a także będzie stanowiło to wprowadzenie i motywację do większej 

aktywności obywatelskiej. 

 Zgodnie z art. 5b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z zm.) Rada Gminy na wniosek zainteresowanych środowisk może wyrazić zgodę na utworzenie 

młodzieżowej rady gminy mającej charakter konsultacyjny. W większości miejscowości, gdzie istnieje 

młodzieżowa rada gminy jest ona tworzona w oparciu o uczniów szkół  średnich.  

W gminie Nowinka taka szkoła nie istnieje, ponadto do tej pory żaden mieszkaniec Gminy Nowinka nie 

zgłosił potrzeby utworzenia młodzieżowej rady gminy. 

 W związku z powyższym Rada Gminy Nowinka, stwierdza iż Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji, należycie zbadała petycję i zarekomendowała jej rozpatrzenie zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. 

Wobec tego uznaje się petycję za niezasadną. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 774A674F-F75A-4818-9C38-4929D5255CE0. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



